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گروه علمی و آموزشی- اولین 
ماه نورد اســترالیا با الهام از نام کانگورو 
Roo-( »حیوان ملی این کشور »روور

ver( نامگذاری شــده و قرار است تا 
اوایل ســال ۲۰۲۶ به کــره ماه پرتاب 
شود.ســازمان فضایی استرالیا در حال 
ســاخت اولین ماه نورد نیمه خودکار 
این کشــور با نام »روور« است که قرار 
اســت در مشــارکت با »برنامه قمری 
آرتمیس« ســازمان فضایی »ناســا« به 
کره ماه پرتاب شــود.این ماه نورد اقدام 
به جمــع آوری نمونه هایی از »خاک« 
ماه خواهد کــرد که بطور خاص به آن 
 )regolith( »ســنگپوش یا »رگولیت

گفته می شــود. ناسا تلاش خواهد کرد 
تا از این خاک ها اکسیژن استخراج کند 
و این یک گام کلیدی به ســمت ایجاد 
یک حضور پایدار انسانی روی کره ماه 
و تولید سوخت موشک برای حمایت 
از ماموریت های آینده به ســیاره مریخ 

است.
اســترالیا به تازگــی میزبان یک 
رقابت نامگــذاری برای اولین ماه نورد 
این کشور بود که در نهایت نام »روور« 
بــا الهام از نام کانگورو حیوان ملی این 
کشــور از میان بیش از هشت هزار نام 
پیشنهادی انتخاب شد. فهرست نهایی 
اسامی انتخابی بین روزهای ۲۰ نوامبر 

تا اول دســامبر به رای عمومی گذاشته 
شــد. اکنون از عموم مردم دعوت شده 
است تا در طراحی »وسیله نمونه برداری 
رگولیت« این ماه نورد مشــارکت کنند. 
وظیفه این وســیله جمع آوری و انتقال 
نمونه های خاک کره ماه به تاسیســات 
ISRU ســازمان ناســا روی کره ماه 

خواهد بود. 
»جــوزف کنریک« مدیــر فنی 
کنسرسیوم فضایی ELO۲ در بیانیه ای 
گفت: ما از تعداد مشارکت کنندگان در 
مرحله اول بســیار هیجان زده شدیم و 
دیدگاه ها و بینش های مختلف ارائه شده 
به ما در زمینه طراحی بهتر و آگاهانه تر 

یاری می رســاند. بی صبرانه منتظریم تا 
ببینیم مرحله دوم چه نتیجه ای خواهد 
داشــت.ماه نورد »روور« بــا وزن ۲۰ 
کیلوگــرم انتظار مــی رود در نزدیکی 
قطب جنــوب کره ماه فــرود بیاید و 
حدود ۱۴ روز زمینی )در حدود نصف 
روز کره ماه( سطح ماه را بررسی خواهد 
کرد.بــه عنوان بخشــی از مرحله دوم 
طراحی از مشارکت کنندگان خواسته 
شده است تا پیشنهادهایی برای طراحی 
ارائه کنند که وضعیت محیطی دشوار و 
خصوصیات منحصر به فرد رگولیت و 
مســائل عملیاتی و بهره وری انرژی را 

درنظربگیرند.

گروه علمی و آموزشی- نسخه 
فیــس لیفــت آی ام ال7 با مدل ۲۰۲۴ 
همچنان زبان طراحی مدل قبلی را ادامه 
می دهد. نمایشگر پیکسلی هوشمند در 
مجموعه الگوی چراغ اصلی جلو یکی 
از جذاب ترین بخــش های پروفایل 

دماغه این سدان چینی است.
 )IM Motors(آی ام موتــورز
نام خودروساز چینی است که در چین 
با برند ژیجی موتورز نیز شــناخته می 
شــود. این برند حاصل همکاری بین 
سایک موتور، ژانگ جیانگ های-تک 
و گروه علی بابا است. نام IM مخفف 
 "Intelligence in Motion"

است.
این برند فعالیت خود را از ســال 
۲۰۲۲ آغــاز کرده و دفتر مرکزی آن در 
شــانگهای قرار دارد. 5۴ درصد سهم 
کمپانی در اختیار ســایک موتور، ۱8 
درصــد در اختیار علی بابا و ۱8 درصد 
نیز مربوط به ژانگ جیانگ های-تک 

می شود.
ال7 نام سدانی بود که این کمپانی 
در ســال ۲۰۲۲ معرفی کــرد. آن را در 
گروه خودرو عصر ایران معرفی کرده 
ایم و جزئیاتش اینجا در دسترس قرار 

دارد.
اکنون تصاویــری از مدل ۲۰۲۴ 
ژیجی یا آی ام ال7 منتشر شده که بهانه 
ای شد تا باردیگر این خودرو باکیفیت 

چینی را مورد بررسی قرار دهیم.
جزئیــات تریم ها به شــرح زیر 

است:
تریــم پرچمدار با تمــام چرخ 
محرک هوشــمند/ بــرد حرکتی ۶۲5 
کیلومتر/ شاخص صفر تا ۱۰۰ کیلومتر 

3.78 ثانیه / قیمت پایه 5۴8۰۰ دلار
تریم پرفورمنس بــا تمام چرخ 
محــرک الکتریکــی هوشــمند/ برد 
حرکتی ۶۲5 کیلومتر/ شــاخص صفر 
تا ۱۰۰ کیلومتر 3.78 ثانیه/ قیمت پایه 

۴9۲۰۰ دلار
تریم بــرد طولانی موتور عقب/ 
برد حرکتی 7۰8 کیلومتر/ شــاخص 
صفــر تا ۱۰۰ کیلومتر 5.9 ثانیه/ قیمت 

پایه ۴۲۲۰۰ دلار
تریم اس پی اسپشــال ادیشن با 
تمام چرخ محرک الکتریکی هوشمند/ 

برد حرکتی ۶۲5 کیلومتر/ شــاخص 
صفر تا ۱۰۰ کیلومتر 3.87 ثانیه/ قیمت 

پایه 59 هزار دلار
نســخه فیس لیفت آی ام ال7 با 
مــدل ۲۰۲۴ همچنان زبــان طراحی 
مدل قبلی را ادامه می دهد. نمایشــگر 
پیکسلی هوشمند در مجموعه الگوی 
چراغ اصلی جلو یکی از جذاب ترین 
بخش های پروفایل دماغه این ســدان 
چینی اســت.تمامی تریم ها مجهز به 
ســامانه لیدار، دوربین های محیطی و 

سنسورهای هوشمند هستند.
نســخه فیس لیفت آی ام ال7 از 
منظــر ابعاد برابر بــا 5۱۰8 میلیمتر در 
طول، ۱9۶۰ میلیمتر در عرض و ۱۴85 
میلیمتر در ارتفاع توســعه یافته است. 
فاصلــه بین محورهــای آن نیز 3۱۰۰ 
میلیمتر اســت. شاخص ضریب درگ 

این ســدان نیز عدد ۰.۲1Cd را نشان 
می دهد.

در بخش پیشــرانه تریــم ها یا 
تک موتور هســتند که با محور عقب 
در ارتباط اســت یا مجهز به ســامانه 
تمام چرخ الکتریکی هوشمند هستند 
کــه ترکیبی از دو موتــور الکتریکی با 
جانمایی یک موتــور روی هر محور 
است.بیشینه خروجی نسخه تک موتور 
335 اسب بخار و گشتاور ۴75 نیوتن 
متر است. نسخه دو موتور نیز 57۰ اسب 
بخار خروجی و 7۲5 نیوتن متر گشتاور 
دارد.داخل کابین میزبان فرمان با آپشن 
نیم کره )می تواند نیم دایره باشد( است. 
همچنین ۲۶.3 اینچ نمایشگر فول فریم 
دیجیتال به همراه ۱۲.8 اینچ نمایشگر 
 لمســی در کنســول جلو کار شــده 

است.
صندلی ردیف دوم اکسسوری یا 
تجهیزات راحتی جذابی دارد که بخشی 
از آن را مانند نور مطالعه و میز تاشــو و 
آینه زیبایی را در تصویر مشــاهده می 
کنید.سیســتم صوتی استریو خودرو 
مجهــز به ۲۲ اســپیکر و ۴ میکروفون 
اســت. صندلی های 5 بعدی بســیار 
راحت و لوکس را هم باید جز ویژگی 
های خاص آی ام ال7 فیس لیفت ۲۰۲۴ 
دانست. صندلی های عقب مجهز به ۲ 
سطح گرمایش و تهویه هستند و آپشن 

ماساژ را نیز می توانند میزبانی کنند.

کانگورویاسترالیاییبهماهسفرمیکند

اینماشینچینیفرقدارد!

گروه علمی و آموزشی- علی 
فرهــادی دربــاره پرداخت حقوق 
معوق نیروهای خرید خدمات اظهار 
کرد: نیروهای خرید خدمات در سال 
گذشته که به کارگیری آنها هیچ منعی 
وجود نداشــت، در اردیبهشت سال 

بعد حقوق گرفتند.
وی بــا بیان اینکه امســال بیمه 
ایــن افراد با وجود منــع بکارگیری 
پرداخت شــده اســت، افزود: وزیر 
ســابق آموزش و پرورش تعهد داده 
بود که نیروهای خرید خدمات را به 
کار نگیریم بنابراین یک زمان بسیار 
فشرده و سنگین را صرف این کردیم 
که این منع برداشــته شود. فرهادی 
ادامــه داد: رئیس جمهــور و معاون 
اول رئیــس جمهور بــرای رفع منع 
بکارگیری نیروهای خرید خدمات 
مســاعدت بسیاری کردند تا این منع 
در نهایت برداشــته شد. سخنگوی 
آموزش و پــرورش ادامه داد: اکنون 
اعتبــار حدود ۲ مــاه پرداختی آنها 
تامین شــده و به زودی در این هفته 
برای اســتان ها ارسال می شود تا این 
معلمان ۲ مــاه حقوق معوق خود را 

هم دریافت کنند.
فرهــادی یادآورشــد: تلاش 
این اســت که پرداخت ایــن ۲ ماه 
حقوق را به ســه ماه تا پیش از پایان 
اســفند افزایش دهیم.بــه گفته وی، 
قراردادهــای معلمان خرید خدمات 

منعقد شــده و بخشــنامه نیروهای 
خرید خدمات نیز پیشــتر ارســال 
شده است. وی افزود: اکنون نزدیک 
بــه 5 ماه حقوق بــه نیروهای خرید 
خدمــات بدهــی داریم کــه ۲ ماه 
 حقــوق از آن در این هفته پرداخت 

می شود. 
ســخنگوی وزارت آموزش و 

پرورش افزود: اگــر منع بکارگیری 
آنها ایجاد نمی شــد، اکنون بدهی به 

این گروه از معلمان نداشتیم.
ســخنگوی آموزش و پرورش 
دربــاره قــرارداد نیروهــای خرید 
خدمــات، عنوان کرد: قــرارداد این 
معلمان به صــورت خرید خدمات 
اســت که در واقع برای یک ســال 

تحصیلــی و موقــت در نظر گرفته 
می شــود و پــس از آن قانون، نیاز و 
شــرایط آموزش و پــرورش ادامه 

همکاری با آنها را تعیین می کند.
فرهــادی افــزود: بــه معلمان 
خرید خدمات توصیه می کنیم که در 
آزمون استخدامی آموزش و پرورش 

شرکت کنند. 

وی در پاســخ به این پرســش 
که آیا امتیازی بــرای معلمان خرید 
خدمــات در آزمــون اســتخدامی 
معلمی در نظر گرفته شــده است یا 
خیر، گفــت: در آزمون کتبی از نظر 
قانونی ضریبــی برای معلمان خرید 
خدمات نمی توانیم بگذاریم چراکه 
در آزمون کتبی ضرایب مشــخص 

است اما در مصاحبه که
 ۶۰ درصــد آزمــون را دارد، 
ســوابق آنها را به عنــوان امتیاز تاثیر 
می دهیــم تا پس از عبــور از مرحله 
کتبــی در مرحلــه مصاحبــه نتیجه 
مناسبی بدســت آورند. سخنگوی 
آموزش و پرورش ادامه داد: معلمان 
خرید خدمات سال ها معلم بوده اند 
و مهــارت لازم را از طریق تجربه و 
آموزش کســب کرده اند و در نقاط 
مختلف کشــور به آموزش مشغول 
بوده انــد بنابراین هر ســال ســابقه 

 آنهــا در مصاحبه امتیاز محســوب 
می شود.

آخریــن وضعیت پرداخت 
حقوق به حق التدریسی ها

فرهــادی دربــاره پرداخــت 
هر ۲مــاه یکبــار حقــوق معلمان 
حق التدریــس اظهــار کــرد: هنوز 
معتقدیم که اگــر حق التدریس را به 
موقــع پرداخت کنیم، انگیزه معلمان 
شاغل و بازنشسته برای تامین کسری 
نیــرو بالا مــی رود.  وی با بیان اینکه 
وزارتخانه در تامین به موقع اعتبارات 
دچار مشکل شده بود، افزود: با اینکه 
بودجه آمــوزش و پرورش محدود 
است اما در نهایت پیش از سال۱۴۰۲، 
پرداخت ۲ماه حق التدریس معلمان را 
انجام خواهیم داد. رضامراد صحرایی 
وزیــر آموزش و پرورش اعلام کرد: 
ســال گذشته) ۱۴۰۱ ( قراردادی سه 
جانبــه بین وزیر وقــت آموزش و 

پرورش، سازمان اداری و استخدامی 
و سازمان برنامه و بودجه در رابطه با 
خرید خدماتی ها بســته شد، مبنی بر 
اینکه دیگر بحث خرید خدمات تمام 
شــود. بر این مبنا قرار شد همه این 
نیروهای خریــد خدماتی در آزمون 
اســتخدامی شرکت کنند تا استخدام 
شوند و در آزمون نیز به ازای سال های 
 ســابقه کار، امتیــاز خــاص به آنان 

دادیم.
وی با بیان اینکه امســال ۴۰۰۰ 
نیــروی خرید خدماتــی از بین ۲۲ 
هــزار نیروی خرید خدماتی وزارت 
آمــوزش و پــرورش در آزمــون 
اســتخدامی قبول شــدند، ادامه داد: 
طبق قانون، اســتخدام ایــن نیروها 
فقط از طریق آزمون ممکن است. در 
عین حال بــه عنوان وزیر آموزش و 
پرورش به کیفیت کار بسیاری از این 

نیروها اعتقاد دارم. 

امســال هم اجــازه جذب این 
نیروهــا را جــز از طریــق آزمون 
نداشتیم، اما با دستور رئیس جمهور 
خرید خدماتی های قبلی به خدمت 
فراخوانــده شــدند که تعــداد آنان 
حدود ۱8 هزار نفر اســت. همچنین 
در راســتای فعالیت نیروهای خرید 
خدمــات، اول آذر امســال اعــلام 
شــد که نمایندگان مجلس شورای 
اســلامی هرگونه بکارگیری نیروی 
جدیــد از طریــق خریــد خدمات 
و  آزاد  حق التدریــس  آموزشــی، 
آموزشــیار نهضــت ســوادآموزی 
در مــدارس و مراکــز آموزشــی و 
پرورشی دولتی را ممنوع کردند، در 
ماده 88 لایحه برنامه هفتم توســعه 
آمده اســت: به منظور ارتقای کیفیت 
نیروی انسانی آموزش و پرورش به 
عنــوان محور تحول در نظام تعلیم و 
 تربیت کشــور، اقدامات ذیل انجام 

می گیرد:
هرگونه بکارگیری نیروی جدید 
از طریق خرید خدمات آموزشی، حق 
التدریس آزاد و آموزشــیار نهضت 
ســوادآموزی به جز افــرادی که در 
ســنوات گذشته تحت این عناوین و 
به صورت مستمر شاغل در آموزش 
و پــرورش بوده انــد، در مدارس و 
مراکز آموزشــی و پرورشی دولتی 
ممنوع است. مقررات این حکم مانع 
از مشارکت افتخاری نخبگان بدون 
ایجاد هرگونه تعهد استخدامی برای 

دولت، نیست.

سخنگوی آموزش و پرورش خبر داد:

۲ ماه حقوق معلمان خرید خدمت 
پرداخت می شود؛ واریز حق التدریس 

تا پایان سال
سخنگوی آموزش و پرورش گفت: ۲ ماه از حقوق معوق نیروهای خرید خدمات این هفته پرداخت می شود.

هرگونــه بکارگیــری نیروی جدیــد از طریق خرید خدمات آموزشــی، حــق التدریس 
آزاد و آموزشــیار نهضت ســوادآموزی به جز افرادی که در ســنوات گذشــته تحت این 
عناویــن و به صورت مســتمر شــاغل در آموزش و پــرورش بوده انــد، در مدارس و 
مراکز آموزشــی و پرورشــی دولتی ممنوع اســت. مقررات این حکم مانع از مشــارکت 
افتخــاری نخبــگان بــدون ایجاد هرگونــه تعهد اســتخدامی بــرای دولت، نیســت.

زهـرا رضایـی نژاد
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گروه علمی و آموزشی-لنوو 
یک سال پس از توسعه یک لپ تاپ 
قابل خم شــدن اکنون با یک دستگاه 
مفهومی علمی تخیلی دیگر به کنگره 
جهانی موبایل در بارســلون اسپانیا 

بازگشته است.
 ThinkBook« این لپ تاپ که
نــام   »Transparent Display

دارد یــک لپ تــاپ ۱7.3 اینچی با 
صفحه نمایشی اســت که می توانید 

پشت آن را ببینید.
به نقــل از ورج، نکته مهم این 
است که صفحه نمایش ۱7.3 اینچی 
 )MicroLED(میکــروال ای دی
آن بدون حاشــیه اســت کــه تا 55 
درصد شفافیت را در صورت تنظیم 

پیکسل های آن روی سیاه و خاموش 
بودن ارائــه می دهد. اما با روشــن 
شدن پیکسل های آن، نمایشگر کمتر 
شفاف می شود، تا اینکه در نهایت به 
یک سطح سفید کاملا مات با حداکثر 
روشنایی ۱۰۰۰ نیت تبدیل می شود.

صفحه های  جذابیــت  اگرچه 
شــفاف در فیلم های علمی تخیلی و 
برنامه های تلویزیونی آشــکار است 
اما دست گذاشتن روی کاربردهای 
عملی آنها در زندگی واقعی بســیار 
سخت تر اســت. موضوع این است 
که واقعا چند بــار نیاز دارید که میز 
خالی پشــت لپ تاپ خود را ببینید؟ 
آیا دیدن همکارتان که روبروی شما 
نشســته اســت مفید خواهد بود یا 

باعث حواس پرتی می شود؟
یکی از ایده های بزرگ لنوو این 
است که این می تواند برای هنرمندان 
دیجیتال مفید باشــد و به آنها کمک 

می کند تا دنیای پشت صفحه نمایش 
لپ تاپ را ببینند در حالی که آن را در 
نیمه پایینی لپ تاپ، جایی که صفحه  

کلید قرار دارد، ترسیم می کنند.
 ،)Tom Butler(تــام باتلــر
مدیر اجرایــی مجموعه و محصول 
ThinkPad لنــوو در مصاحبه ای 
گفته است: من هنرمند خوبی نیستم، 
امــا می توانم چیزی را زیر دســتم 
بگــذارم و از روی آن بکشــم. باتلر 
ایــن ایده را مطــرح می کند که یک 
معمار می تواند یک جا بنشیند و یک 
ساختمان را بدون اینکه چشمانش را 
از محیط مقابلش بردارد طراحی کند. 
او حتی تا آنجا پیش می رود که 
نمایشگر شــفاف لپ تاپ را نوعی 

واقعیت افزوده می نامد.
لنــوو جدیدترین شــرکت در 
صف طولانی شــرکت هایی اســت 
که نمایشــگرهای شفاف را آزمایش 

کرده اند.
سامســونگ یک طرح مفهومی 
لپ تاپ شــفاف را بیش از یک دهه 
پیش در نمایشــگاه CES ۲۰۱۰ به 
نمایش گذاشــت و حتی خود لنوو 
نیز در سال ۲۰۱5 مفهوم تلفن همراه 
هوشمند شفاف را به نمایش گذاشت. 
اما با گذشــت زمان، ما شــاهد چند 
تلاش اولیه برای تجاری ســازی این 
فناوری بودیــم. صفحه نمایش های 
شفاف به عنوان نمایشگر مغازه ها و 
ویترین واگن هــای قطار در چین و 
ژاپن ظاهر شده اند و ال جی می گوید 
کــه در واقع قصــد دارد تلویزیون 
  OLED Signature T شــفاف

خود را امسال عرضه کند.
در ســاخت یک صفحه نمایش 
شــفاف برای لپ تــاپ چالش های 
خاصی وجود دارد. قابل توجه ترین 
چالش رزولوشن اســت که در لپ 

تاپی که بــرای نمایش متن طراحی 
شده نســبت به تلویزیونی که برای 
نمایش تصاویر طراحی شده اهمیت 
بیشــتری پیدا می کند. اتفاقا به همین 
دلیل است که لنوو می گوید که از پنل 
به   )MicroLED(میکروال ای دی
جای OLED اســتفاده کرده است. 
 OLED لنوو می گوید که استفاده از
 ۴۸۰p شرکت را به رزولوشن پایین
 ۷۲۰p محدود می کند و رزولوشن
هنوز در لپ تاپ هــای ۱7.3 اینچی 
مانند این یک ویژگی بســیار در حال 
پیشرفت به نظر می رسد، اما حداقل 
متن نشــان داده شده بر روی صفحه 
نمایش در نسخه نمایشی کاملا قابل 

خواندن است.
در نمونه اولیه کنونی لنوو امکان 
تنظیم دســتی کل صفحــه نمایش 
لپ تاپ بــه صورت مــات وجود 
ندارد. باتلر می گوید: این واقعا چیزی 

است که اگر به مرحله تولید برسیم، 
می خواهیم.

علاوه بر صفحه نمایش شفاف، 
لپ تــاپ مفهومــی لنوو بــه جای 
صفحه کلید فیزیکی، یک صفحه کلید 
لمســی کاملا تخت نیز دارد. این در 
واقع بخشــی از برنامــه لنوو برای 
هنرمندان اســت. به این دلیل که پایه 
لپ تاپ عــلاوه بر عملکــرد مانند 
صفحه کلیــد، به عنوان تبلت طراحی 

نیز عمل می کند.
صفحه کلیدی که روی لپ تاپ 
می بینید در واقع یک نمایشگر است 
که وقتــی قلم را به ســطح طراحی 
نزدیک می کنید ظاهر شــده و وقتی 
کامــلا از لپ تــاپ فاصله می گیرید 
ناپدید می شــود. ســپس یک سطح 

صاف برای طراحی باقی می ماند.
نکته منفی این اســت که وقتی 
طراحی نمی کنید، باید از یک ســطح 

کاملا صاف به عنــوان صفحه کلید 
اســتفاده کنید که قطعا ضعیف ترین 

عنصر نمونه اولیه دستگاه بود.
در ســال ۲۰۲۴، یــک عنصر 
هــوش مصنوعی نیز در نمایش لنوو 
وجود داشــت. این شرکت دوربین 
کوچکی را در قســمت پشــتی بدنه 
لپ تاپ نصب کرده بود تا تشخیص 
اشــیاء را روی دســتگاه هایی کــه 
 پشــت آن قرار داده شــده بود انجام 

دهد.
لنــوو ماننــد لپ تــاپ قابل 
چرخش سال گذشــته خود وانمود 
نمی کند که قصد دارد لپ تاپ شفاف 
ThinkBook خود را به عنوان یک 

دستگاه تجاری عرضه کند. 
اما باتلــر می گوید که »اطمینان 
بســیار بالایی« دارد که فناوری های 
آن در پنج ســال آینــده آن را به یک 

لپ تاپ واقعی تبدیل خواهند کرد.
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